
 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Copia 

 
N. 139  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
 SERVIZIO TECNICO 

 
N.   139                                                                                                   del 20/08/2024 
 

Responsabile del Servizio PIZZOCCHERO Ing. Francesca 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZI DI PULIZIA E VERDE CIMITERO – 
LUGLIO/DICEMBRE 2024 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di agosto  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’articolo 151 e dell’articolo 147 bis, 
comma 1, del decreto legislativo n.267/2000e s.m. e/i i. il Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario e che diventa esecutiva con 
l’apposizione di tale visto; 
 
Visto il decreto legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.2/2024 a seguito del quale l’Ing. Francesca Pizzocchero è stata nominata 
Responsabile del Servizio Tecnico ed è stata individuata altresì quale Responsabile del Procedimento per 
le attività connesse al predetto servizio; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 

 art 6 bis legge 241/90: "Il responsabile del procedimento e  i  titolari  degli  uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione  di  conflitto, anche 
potenziale"; - art. 6, comma 2, DPR 62/2013: "Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o 
svolgere attività' inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi 
con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conflitto può' riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 
dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici"; 

 art 7 DPR 62/2013: "Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad 
attività' che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo 
grado, del coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  
causa  pendente  o  grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  
od  organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  
anche  non  riconosciute, comitati, società' o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o 
dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza.  
Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza." 

 
Dichiarata l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale in capo al responsabile del procedimento;  
 
Richiamate 

 determina n.11 del 25.01.2024 in cui si affidava la gestione dei servizi cimiteriali per l’anno 2024 
alla Ditta La Nuova Rinascente Società Cooperativa a Responsabilità Limitata con sede in 
Cilavegna (PV), Via Galileo Galilei n°12/14. 

 determina n.19 del 13.02.2024 in cui si affidava il servizio di pulizia e verde del cimitero per il 
semestre gennaio/giugno 2024 alla Ditta La Nuova Rinascente Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata con sede in Cilavegna (PV), Via Galileo Galilei n°12/14. 

 
Considerato che, stante espressa richiesta dell’Amministrazione Comunale, occorre affidare anche 
l’incarico per la gestione della pulizia e del verde anche per il semestre luglio-dicembre 2024; 
 
Ritenuto di dover affidare l’incarico per gli interventi di cui sopra alla stessa ditta che al momento ha in 
gestione i servizi cimiteriali; 
 
Valutata l’offerta della Ditta La Nuova Rinascente Società Cooperativa a Responsabilità Limitata con sede 
in Cilavegna (PV), Via Galileo Galilei n°12/14 che per i servizi richiesti per il semestre luglio-dicembre 2024 
mantiene le stesse tariffe del semestre precedente, nello specifico: 
 Servizio di pulizia: 400,00 euro/mese + iva 22%  - totale euro 2.400,00 + iva 22% 
 Servizio verde (n.4 interventi): euro 700,00 + iva 22% 

 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a euro 5.000,00 e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al mercato elettronico ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge 296/2006, modificato 
dall’articolo 1, comma 130 Legge 145/2018; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n°36/2023 
 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2024-2026; 
 
 
Dato atto che: 

 la programmazione dei pagamenti derivanti dall’impegno di spesa contenuto nel presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi della 
normativa in materia di patto di stabilità; - è stata acquisita apposita documentazione ai fini della 
verifica prescritta dall’art. 3, Legge 136/2010, sulla tracciabilità dei pagamenti, nonché DURC, 
secondo le modalità semplificate previste dalla rispettiva normativa;  

 
Visto l’art. 147-bis del TUEL e dato atto, in particolare, che ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento 
sui controlli interni la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assorbe il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto dall’art. 147-bis del 
TUEL;  
  
Atteso che alla presente determinazione sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune;  
  
  

DETERMINA 
  

1) di richiamare le premesse tutte quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 

2) di affidare per il semestre luglio-dicembre 2024, alla Società La Nuova Rinascente Società 
Cooperativa a Responsabilità Limitata con sede in Cilavegna (PV), i servizi di pulizia e diserbo, 
manutenzione delle aree verdi del cimitero comunale; 

 
3) di impegnare la spesa presunta di euro 3.782,00 comprensiva di IVA, sull’intervento missione 09 

programma 5 Titolo I macroaggregato 103 capitolo 531 del bilancio 2024 - 2026, con esigibilità 
anno 2024 per €.2.769,71  ; sull’intervento missione 09 programma 03 Titolo I macroaggregato 103 
capitolo 450  del bilancio 2024 - 2026, con esigibilità anno 2024 PER €.512,29; sull’intervento 
missione 12 programma 09 Titolo I macroaggregato 103 capitolo 350  del bilancio 2024 - 2026, 
con esigibilità anno 2024 PER €.500,00 

 
4) di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge n. 
102/2009);  

 
5) di dare atto che il codice CIG assegnato dall’AVCP è: B2CEACCD1F; 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6) di disporre la registrazione della presente determinazione; 
 

7) di inviare la presente determinazione alla Società La Nuova Rinascente Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata con sede in Cilavegna (PV); 

 
8) di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione 

economico – finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’area 
finanziaria, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4 e 147 bis del TUEL;  

 
9) Di pubblicare i dati previsti dal D.Lgs n°33/2013 nei modi e nei tempi previsti; 

 
10) Di pubblicare l’atto sul sito dell’Ente dando atto che si procederà con cadenza semestrale ad 

aggiornare gli elenchi disponibili sull’Anagrafe degli incarichi e sul sito medesimo;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
Ing. Francesca PIZZOCCHERO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 20.08.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f PERRUCCI SABINA 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

314 20.08.2024 2.769,71 103-531 2024 

315 20.08.2024 512,29 103-450 2024 

317 20.08.2024 500,00 103-350 2024 

 

Data 20.08.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

 PERRUCCI SABINA 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, 20/08/2024 
 Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                             SABINA PERRUCCI 

  

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e/o i.. 
 
Olevano di Lomellina, 20.08.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NATALE DR.SSA ANGELA MARIA 

 



 

 

COMUNE DI OLEVANO DI LOMELLINA 
                    Provincia di Pavia 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olevano di Lomellina.  Responsabile Procedimento: PERRUCCI Sabina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

22.08.2024 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 


